АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2016 г.                           №644

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
«Инзенский район» от 09.06.2015
№650

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых

актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов

Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического

воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Инзенский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 09.06.2015 №650 «Об утверждении

положения проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования

«Инзенский район», затрагивающих вопросы осуществления

2

предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее

постановление) следующие изменения:

1.1.  В наименовании постановления слова «, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

исключить.

1.2.  Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-

ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов

муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных

правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,  в

целях повышения эффективности и совершенствования процессов

управления в части подготовки и принятия регулирующих решений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.3.  В пункте 1 постановления слова «, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

исключить.

1.4. пункт 1.1. Положения о проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов на

территории муниципального образования «Инзенский район»,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности (далее – Положение) изложить в следующей

редакции:

 «1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки

регулирующего воздействия (далее - оценка) проектов нормативных

правовых актов муниципального образования «Инзенский район»,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

нормативными правовыми актами муниципального образования «Инзенский

район» обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности (далее - проект акта), за исключением:

а) проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

б) проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области, регулирующих бюджетные

правоотношения.».

1.5. в наименовании Положения слова «, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

исключить;

1.6.  пункт 1.4 Положения  изложить в следующей редакции:

3

«1.4. Для проектов актов, разрабатываемых исключительно в целях

приведения отдельных формулировок проектов акта  в соответствие с

требованиями федерального законодательства и законодательства

Ульяновской области, положения разделов 2 и 3 настоящего Положения не

применяются. Для указанных проектов актов применяются положения

раздела 4 настоящего Положения.»,

Оценка проектов актов по вопросам предоставления субъектам

предпринимательской и инвестиционной деятельности субсидий из бюджета

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области,

иных мер поддержки, а также проектов актов, изменяющих ранее

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности, осуществляется в порядке, определённом разделами 3 и 4

настоящего Положения.».

 1.7.  пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Принятие (издание) муниципального нормативного правового акта,

без заключения уполномоченного органа об оценке такого муниципального

нормативного правового акта не допускается.

Оценка проектов актов, если они содержат сведения, составляющие

государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, не

производится.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации района                 О.В. Мидленко

Петрякова Е.А.

8 (84241) 2-53-45